АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2020 № 97

Городской округ Химки

Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

городского округа Химки Московской области

В соответствии с федеральными законами от 17.07.2009 № 172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов», от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», решениями

Совета депутатов городского округа Химки Московской области

от 18.07.2012 № 9/6 «О Положении о порядке обеспечения деятельности

Совета депутатов городского округа Химки», от 26.12.2019 № 31/16

«Об утверждении Порядка материально-технического и организационного

обеспечения деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа

Химки», на основании Устава городского округа Химки Московской

области Администрация городского округа Химки Московской области

(далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

городского округа Химки Московской области (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации:

от 23.04.2019 № 298 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов

consultantplus://offline/ref=7AFC4EE129220C327A0FF871CF70C8A4EF46DC52BCDE8CA215EDA57672A4BEC63084DBB2898A9DF6B4EDE3DCD6m2e6L
consultantplus://offline/ref=7AFC4EE129220C327A0FE764CF70C8A4EE43D156BCD08CA215EDA57672A4BEC63084DBB2898A9DF6B4EDE3DCD6m2e6L

и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации

городского округа Химки Московской области»;

от 11.07.2019 № 667 «О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Химки Московской области

от 23.04.2019 № 298 «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов

и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации

городского округа Химки Московской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава городского округа                                                              Д.В. Волошин